bene utuntur, quas habent, divitiis; iniqui, misere, 361. Iusti et iniqui concorditer de potestate Dei sentiunt, sed non concorditer vivunt, 368. Iusti et iniusti in adversis, quantum distent, 385. Iustorum et iniquorum verba sæpe similia, sed cor dissimile, 405. Deus qui malis temporalia bona concedit, iustis æterna non denegat, 431. Iustorum quædam infra ipsos; sed supra ipsos, iniquorum, 430, 470. Falsa reproborum de flagellis bonorum, iudicia, 449. *Vide Flagella.* Iusti bona sua possident, non ab eis possidentur; secus, iniqui, 490. Electi prævident, ne peccent; iniquorum, post casum, oculos poena frustra aperit, 492. Iniquorum fundamentum in terrenis, iustorum in celestibus est, 506. Iusti de iniquorum peccatis nunc tabescunt, de eorum interitu quam oque lætari, 507. Iniqui ex iustorum prosperitate turbantur, 550. Iusti si deliquant, ab improbis non sunt corripendi, 540. Iusti ex radice humilitatis loquuntur, iniqui secus, 778. Peccator mortalitatis suæ obiviscitur; secus, iustus, 788. Cur ab iniustis iusti sinuntur affligi, 820, 826. Iusti ab iniquis oppressi, peccati liberari propter opprimendum salutem, nec exaudiuntur, *ibid.* Unde gloriatur iustus, terretur peccator, 1020. Eripiuntur iusti ex iniustorum manibus, inter se discordantium, 1120. Iustus in faciem, iniustus retro cadere, cur dicatur, 1251. Deus terribilis iniquis, blandus est iustis, 1527. Propterea columna ignis per noctem, et nubis per diem apparebat populo Israel, *ibid.* — Iusti ante ascensionem Domini, ubi post mortem erant, 127, 668. Iustus hic despectus, in futura vita potestate magna fulgebit, 563. Jam abhinc fors cadens iustus, intus innovatur, 355. Iusti sua morte uberes in nobis fructus faciunt, 393. Iustorum interitus cum lætitia est, 776. Solis iusti premia regni celestis debentur, 1524. Mors iustorum bonis est in adiutorium, 1614. *Vide Sancti.*

Juvenes in sacris Scripturis, quinam appellentur, 618. Vigor juvenum describitur, 1438. Juventus hora sexta signatur, 1511.

L

Labii typus fuit diaboli exactoris, 988. Et mundi electos opprimere conantur, *ibid.* Laban filia, quam de domo patris abstrahit, quid figuret, *ibid.* Kola Laban avaritiam significant, *ibid.*

Labris non peccare, quid sit, 80. Labris dupliet delinquimus, *ibid.* Labia tantum circa dentes Christi relicta, quid significant, 458.

Laborant entium sancti, quo proprias ad premia accedunt, 142. Sublevatio laboris est visio laborantis, *ibid.* Labor illius levatur de societate comitis, *ibid.* Labor hominis, in quo consistat, 188. Labor carnalium gravis, *ibid.* et inanis, 230. Transitorio labore erui-mur a dolore perpetuo, 201. Labor intellu mercedis levatur, 248. Laboriosas noctes ducere, quid sit, *ibid.* Labor pro sæculo, inanis ex fine dignoscitur, 249. Duros labores hic sustinent iusti, sed eos premia manent æterna, 355. Labor iustorum, ut se inventiant, et inventos fleant, 386. Iustus laborare in adversitate, quid sit, 531. Labores hæreticorum steriles, 536. Impii asperitate laboris, magis quam quietis dulcedine, delæctantur, 685.

Labrum æneum, in quo sacerdotes lavari debent, quid significet, 1500.

Lacrymæ sanctorum ob ignorantiam

divini de seipsis iudicii, 114. Lacrymæ sæpe sequitur gaudium contemplationis, *ibid.* Lucta anima pascitur, ad superna gaudia fiendo sublevata, *ibid.*, 1279. Lacrymæ mundant, si profuant cum humilitate, *ibid.* Quæ lacrymæ sunt infructuosæ, 514, 1202. Quæ ratione Deus nos dimittit ad plangendum dolorem nostrum, 551. Flammam suggestionum diaboli extinguunt lacrymæ, 1116. Lacrymæ orationi sunt victimæ oblationis nostræ, 1202. Quanta sit lacrymarum poenitentis necessitas et utilitas, 1231, aliæ ex timore, ex amore aliæ funduntur, 1428. Lacrymarum compunctione nihil quærat transitorum, *ibid.* Per fletus ad æterna gaudia ducimur, 1443. Mens amoris ardore cruciata, suis lacrymis pascitur, 1578. Lacrymæ pedes Domini rigare, quid significet, 1596.

Lacus nomine, quid significetur, 1070. Qui sint lacte infidiores, *ibid.*

Lacuzæ agrestes significant amaritudinem poenitentis, 1534.

Lacus aliquando dicitur infernus, 551.

Lætitia servorum Dei vera, iniquorum insana, 195. Quanta sanctorum in celo lætitia, 285. Vera lætitia mentis creator est, 405. Iusti de malorum erroribus non lætantur, 507. Privata lætitia communi felicitati et perpetuæ postponenda, 1587. Ita agenda lætitia, ut sequentis iudicii amaritudo non recedat a memoria, 1647.

Lagunculæ mustum non continentes, quid significant, 741.

Lamenta sine humilitate non prosunt, 514. Lamenta humilitatis significant per aquas rivis, *ibid.* Lamentationes poenitentiam indicant peccatorum, 1262.

Lamæ, quid sint mystice, 619, 1107.

Lamina plumbi Judæa designatur, 460.

Lampas contempta iustus appellatur, 362. Item Christus, 364. Quid significant lampades ex oro Antichristi procedentes, 1110. Lampadibus et carbonibus comparantur viri sancti, 1208. Lampades sunt, qui ardent et lucent, *ibid.* Quid sit lampades ornare, 1478. Lampades salutarum virginum extinguunt, quid sit, *ibid.*

Lana. Ex lana et fimo vestis contexta, quid signet, 283.

Lapidem supponere capiti dormientis, quid sit, 165. Lapidis aquis excavari, quid sit, 401. Quid, lapides amplexari, 523. Lapidem calore solutum in æs verti, quid significet, 573. Lapis caliginis significat durum perfidum populum Judæum, 576. Lapis quandoque in bono, quandoque in Scripturis sacris sumitur in malo, 579. Quid sint lapides scripti, in quos portas Ecclesiæ Dominus posuit, *ibid.* Quid significant duodecim lapides, quos sacerdos portat in pectore, 899. Lapis angularis Christus, 902. Lapis secundum duritiam; quid significet, 945. Lapidum pretiosorum genera novem, 1072, 1004. Novem angelorum ordinibus comparantur, *ibid.* In medio lapidum ignitorum ambulare, quid sit, 1075. Lapidum comparatur corda impiorum, 1120. Lapidis Ecclesiæ sunt electi, 1511, 1514. Christus lapis in fundamento positus, 1511. Lapidus dicitur animæ fideles, 1565. Lapidibus quadris, qui signentur, 1405. Lapidus quadrati dicitur verba sacra Scripturæ, 1407. Lapidus emittentis ignem cum Scriptura sacra comparatio, 1417. Lapidem super lapidem poverè, quid sit, 1647

Non relinquere lapidem super lapidem quid significet, *ibid.*

Laterem sumere, et in eo scribere, etc., quid sit, 1502.

Latitudo charitatis, qualis, 1537, 1554. Latitudo charitatis est, angustia autem tenacis, pigredinis et timoris, *ibid.*, 1426. Latitudo mentis, quæ, 1554.

Latro dicitur vitam donare, si non suferat, 114. Latrones sunt dæmones, qui operibus nostris insidiantur, 282, 1472. Latrones Dei, cur dicantur dæmones, 453. Latronis in cruce conversio a Deo, 586. Latronum in cruce exitus varius, 872. In fonte misericordie latro ablutus est, confessione veritatis, 1402. Latro ad horam undecimam vocatus, venit in vineam, 1512. Quod latro non habuit per ætatem, habuit per pœnam, *ibid.* A fauce itineris ad crucem raptus, ibi confessus, ibi sanatus, 1525. Exemplum pœnitentiæ nobis Deus dedit latronem, 1551.

Lavare suas manus in sanguine peccatorum, justi dicuntur, 572.

Laudare Dei est bona dare, et data custodire, 64. Laudes hominum sectantibus nulla erit merces in iudicio novissimo, 112, 275. Laudes falsæ, quam noxiæ, 125. Laus inimicorum, quam sit potens, 152. Latrunculus est, appetitus laudis humanæ, 501, 1472. Animæ quid prosit recte agentis, ab hominibus non laudari, sed irideri, 560, 706. Infirmi exterioribus actibus occupati, facile ac perniciosè humana laude capiuntur, 415. Laudare malefacta hominum, est ea augere, 539. Sancti aliquando se laudant innoxie, 562, 1256. Laudes suas, cur loquatur Deus, *ibid.*, 1257. De suis laudibus, vel tacite lætari vetitum, 706. Aliud est favores hominum querere, aliud de profectibus laudantium exultare, *ibid.* Sancti de suis laudibus cruciantur, 707, 842. Laus dum justos cruciat, purgat; iniquos dum lætæcat, reprobos monstrat, *ibid.* Effeminati sunt, qui laudibus humanis corrumpuntur, *ibid.* Bona tenera laus exstinguit humana, 975. Incepta humanæ laudis, Dei causa inceptam æsequitur intentionem, 1168. Bona quas agimus, nisi proximi utilitas, aut magna cogat necessitas, non detegenda, 1237. Justi sine arrogantiâ bona sua loquuntur, *ibid.* Laudes humanæ, quam metuendæ, 1472. Cavendum ne bona opera laudis appetitu vitientur, 1476. Laudatio formidolosa, quæ sit, 886.

Lazari resurrectio est: forma resurrectionis animæ peccato mortuæ, 715, 1555. Lazari resurrectio alios e cæcavit invidia, alios fide illuminavit, 872. Lazari suscitatio significat sacerdotialis absolutiois ordinem, 1556. Mortuus venit foras, cum peccator suas nequitiis sponte confitetur, *ibid.*

Lazarus (mendicus) interpretatur adjutus, 805, 1655. Lazarus Gentilem populum significat, 805, 1632. Cupiens Lazarus saturari de micis cadentibus de mensa divitis, quid figurat, 1652. Canes vulnera Lazari lincuentes, quid, 1655. In sinum Abrahæ mortuus, ab angelis Lazarus deducitur, 1653. Cur pauperis nomen, non divitis in Evangelio refertur, 1655. Deus pauperem tentando, exercebat ad gloriam; divitem tolerando, expectabat ad pœnam, *ibid.* Quot tentationes ex divitis conspectu pas-us sit Lazarus, 1656. Illum paupertas affixit et tertiis, 1657. Multi Lazari jacent ante januas, non neglegendi, 1659.

Lectio viva est vita iustorum, 767. Legere verbum Dei est comedere, 1265. In sacra lectione jejuni sumus,

nisi Deus mentis viscera repleat, 1266. Veteris hominis sacræ lectionis est fructus, 1267. Calamus mensuræ Scriptor sacer, cujus scripta legendum aliis prosint, aliis non, 1515.

Lectulus significat cordis secretum, 261. Quid sit viros sanctos in lectulo dormire, 750. Lectus in Scriptura tria significat, 755. In lectulo dilectum querere, quid sit, 854, 1585, 1546.

Legatio quam ad Deum mittere debemus, 1631. Hæc legatio est lacrymarum, eleemosynarum et hostiarum oblatio, 1633.

Leo virtute sua Christum, sævitia diabolum significat, 157. Leonis nomine signatur, 1575, et diabolus, 1576. Leonum catuli, qui dicuntur, 157.

Læxæ nomine aliquando sancta Ecclesia, aliquando Babylonia designatur, 157, 967. Læxæ, qua arte capiatur, 527. Quid per læxam captam signetur, 527. Quid læxæ donarius capiat prædam, 968.

Leprosi similes sunt hæretici, 151.

Levare faciem ad Deum, quid sit, 510. Levare corda cum manibus ad Deum, quid, 560. Levare caput, quid significat, 1437.

Leviathan appellatur Antichristus, 110. Et diabolus, *ibid.*, 1086, 1094. Quomodo hamo captus est, 1550. — Leviathan interpretatur additamentum hominum, 110, 1086, 1550. Leviathan designat diabolum, 1086, 1094, 1550. Caput Leviathan, quid significet, 1097. Item pellis Leviathan, *ibid.* Portæ vultus Leviathan, qui, 1103. Leviathan sternutatio, quæ, 1109. Cur Leviathan dicatur regulus, 1112. Carnes Leviathan, qui sint, 1119. Leviathan in iudici comparatur, 1121. Qui ex sint dentes Leviathan, 1104. Qui ex ore ejus lampades exeant, 1110. Os Leviathan, quid sit, *ibid.* De Leviathan naribus fumum exire, quid sit, 1111. Collum Leviathan elationis ejus extensionem designat, 1116. Foramen maxillæ Leviathan, quid sit, 1551. Quid sit intrare in medium oris Leviathan, 1105. Cur per corporeum animal Leviathan signetur, 1157. Qui linguam Leviathan Domiaus ligaverit, 1087. Circulus in naribus Leviathan est divinæ omnipotentia virtutis, 1088. Corpus Leviathan, cur fusilibus scutis comparatur, 1105. Corpus ejus squamis tectum, quid significet, 1106. Squamis squamæ adhaerentes, quid sint, 1108. Oculi Leviathan, id est consiliiarii eius, cur palpebris difuculi comparantur, 1109. Flamma de ore ejus egrediens, est iustigatio occultæ locutionis, 1115. Non comburit nisi lignum, fenum, stipulam, 1116. Ejus flammam exstinguunt lacrymæ, *ibid.* Qui faciem Leviathan egestas antecedit, 1118. Quid faciet Leviathan de paleis, si fortes ipsi ut paleæ ab illo reputentur, 1121. Qui sint sub Leviathan radii solis, 1127. Leviathan jam nunc occulte sternit aurum quasi lutum, postea manifeste, 1129. Qui Leviathan celet consilium absque scientia, 1145. Nullus os Leviathan evadit, ut illicita nulla committat, 1151. Redemptoris beneficio morsum ejus fugiat, qui ne morderetur, non cavet, *ibid.* — Leviathan facem superbiæ menti Evæ supposuit, 1114. Fumus egrediens de naribus Leviathan obscurat cordis oculos electorum, 1111. Leviathan invidiæ flamma Cain animum succendit, 1114. Leviathan luxurie facibus cor Salomonis exussit, *ibid.* Leviathan avaritiæ igne Achab animum concremavit, *ibid.* Quid sit per haliūm Leviathan prunas ardere, 1115. Quare Leviathan malorum unitatem in re-

probis habere permittatur, 1120. Leviathan verba prædicantium despicit, 1121. Leviathan ex reprobis virtute prædicationis non movetur, *ibid.* Sapientiores in fine potestati Leviathan subjicientur, 1127. Qui Leviathan reproborum corda infatuat, 1132. Leviathan rex est superborum, 1142. Qui Deus ancillis suis fortitudinem Leviathan ligaverit, 1095. Quid sit subtrahi ab ore Leviathan, 1551.

Levi interpretatur assumptus, 1424. Dicuntur ancillæ, Levitarum animæ, 454. Levitarum ætas, vel ad servendum tabernaculo, vel ad vasa custodienda, quid signet, 741. Qui dicatur filii Sadoch et Levi, 1424.

Lex, ad quid hominibus a Deo data, 9. Lex Christi est charitas, 540. Lex Christi, cur multiplex dicatur, 541. Lex antiqua, lex mortis, 585. Legis antiquæ austeritas, 585. Sancti ante legem datam, fide Mediatoris, et voluntatum mortificatione salvati, 152. Multo plures fuerunt ante legem datam sancti, quam quos Moyses memorat, *ibid.* Mundus tunc nube vestitus, 915. — Lex vetus cum suis sacræ Christo deserta, 61. Sancti sub lege dicuntur concepti, lucem non videntes, 122. Lex carnaliter insula, a Christo sale conditur, 215. Lex carnaliter degustata, erat mortifera, 216. Justorum in lege vet. quanta fuerit incarnationis Verbi desideria, 307. Lex vet. per timorem iustitiam non implevit, 385. Justi in lege veteri decedentes, non sunt adepti beatitudinem ante mortem Christi, 397, 435. In lege vet. infirmis quædam permittebatur, quæ in nova veritas invidere:ione insequitur, 559, 915. In vet. lege sub litteræ caligine, quasi pannis infantis obvolutus mundus, 915. Lex vet. imperfecta et infirma, *ibid.* Perficitur per novam, 914. Per veterem mundus eroditur ad novam, *ibid.* Lex vetus, qui per Arcturum significatur, 950. Legem vet. qui Christus adimpleverit, 1516. Adimplevit legem Christus, cum incarnatus apparuit, 1549. In vet. lege opera exteriora, in nova cordis præcipitur custodia, 1591. Lex vet. timore mortis frigida Judæorum corda constrinxit, 1405. Lex vet. minora, lex nova majora jubet, 1659. Cur per Pleiades novæ legis gratia significetur, 950. Ignea lex in dextera Dei, quid signet, 1578. Ante legem, sub lege, sub gratia, Dominus hominem expectat, admonet, visitat, 1582. Temperavit nobis distractionem legis misericordia Redemptoris, 1597.

Legislatores, qui fuerint, a quibus omnibus quantum discrepet Christus, 855.

Lia dicitur laboriosa, 210. Figura est activæ vitæ, *ibid.*, 1524. Lia pro Rachele in norte substituta, quid signet, 1524. Lia lippa et secunda, quid figuret, 1525. Vita activa et contemplativa.

Libri sacri sunt venæ argenti, 573. Libri non canonici ad ædificationem Ecclesiæ sunt editi, 622. Liber vitæ est ipsa visio adventitius judicis, 767. Liber involutus, quis sit, 1261. Quomodo intus et foris scriptus, 1261. Quæ in eo erant scripta, 1262. Signatum librum leo de tribu Juda qui aperuerit, 1351. Vide Scripturam sacra.

Libero primi hominis arbitrium in statu innocentie, quid valuerit ad merendum, 126. Quid valuerit in angeko, 170. Peccamus ex libero arbitrio, suggerente diabolo, 421. Tract. a quisque ad peccatum a diabolo, libero sequens arbitrio, quis dicatur liber, 979? Vide Arbitrium liberum.

Libertas a peccato, quas sit, et ubi, 157. Libertas sanctorum in oppressio- nibus, ad celestia intentorum, 236. Libertas filiorum Dei reservatur sanctis in celo, 217, 269, 1197. Nulla est lib- ertas in culpa, 479. Libertatis et su- perbiae distinctio, 1254.

Libido carnis, et per hanc omnia bene acta consumit, 688. Si per cordis munditiam libidinis flamma non extin- guitur, frustra quælibet virtutes oriuntur, *ibid.* Virus libidinis de radice nascitur elationis, 824. *Vide Luxu- ria.*

Ligni nomine multa significantur in Scriptura sacra, 594. Quid sit lignum succiso trunco, comam facere, 395.

Lilia dicuntur justi, in quibus pasci debemus, 767. Lilia candelabri, quid significant, 1216.

Limen portæ significat antiquos Pa- tres, ex quibus Christus est ortus, 1331. Limen interius et exterius, quid significant, 1555.

Lingua, quibus gradibus suæ ruinæ cadit in foveam, 259. Aquam dimittere, est linguam in multiloquio relaxare, 192, 259. Lingua per disciplinam retineatur, et ex necessitate laxetur, 241. Propter laxata lingue frena, superbus gravissime torquendus, 415. Habere sub lingua dulcedinem, quid sit, 475. Interperans lingua ad deteriora præcipitatur, 501. Linguae culpas vitæ meritis tegere, curant sancti, 1047. Lingua maris est scientia doctrinæ sæcu- laris, 10-8. Lingua refrenanda a verbis otiosis, et ad verba exhortationis laxanda, 1437. Qui fidelis quisque linguis loquatur novis, 1571. Quid lingue igneæ significant, 895, 1577. Lingua dupliciter peccat, 80. Linguae incontinen- tia discordias parit, 152, 259. Lingua pravorum, bonis quam noxia, 201. Linguae flagellum, quid sit, *ibid.* Linguae mala duo, 259. *Vide Sermo, Ver- bum.*

Linteamina sepulti corporis Christi, quid significant, 1552.

Linum, quid significet, 235.

Litigatur sæpe magno clamore pro vili stipe in hac vita, 651. Litibus præposita sibi commissæ plebis cura, vacare venturum pastores, 1006. Quo animo, cum necessitas et charitas cogunt, litigandum, 1007. Ex amore proximi nostra rapientis, non ex vindicandi studio litigandum, *ibid.* Qua moderatione, *ibid.* Qui discrepat ab hypocritis, acrius bona temporalia tuentes, *ibid.* Hi qui cautela reprehendiendi, 1008. Ex sollicitudine litigan- tum discamus sollicitudinem in salutis negotio, 1558.

Livoris effectus, quam perniciosi, 179. Livor oculis mentis exerceat, ne videat bona aliorum; solis eorum, si quæ sint, malis intenta, 198. *Vide In- vidia.*

Locus honorum, humilitas, 91. Locus malorum, superbia, *ibid.* Deus elec- torum est locus, 154. Deus locus, non localis, *ibid.* Locus hominis Deus, per inobedientiam desertus, 237. Locus hypocrisis, cor est adulantium, 472. Quis sit mentis locus, 849. Locus cordis humani, delectatio vitæ præsentis, 867. Locus arentia, quid sint, 1079. Locus humilitatis sunt voluptuosa, 1080. Locus non faciunt sanctum, 1259. Si Spiritus desit, non adjuvat locus, *ibid.* Adam cecidit in paradiso, Satana in celo, *ibid.* Deus solus nobis est locus munitus, 1259. Ubique locorum proximi sunt tolerandi, *ibid.* Locus diaboli, corda peccantium, 1274. Corda possidentium sunt locus Domini, *ibid.*

Locusta, quid sit mystice, 1017,

1018, 1050. Locusta impinguata Gen- tilitas celestis gratiæ pinguedine infusa, signatur, 1017. Locustæ nomi- ne gloria manis exprimitur, 1115.

Locutio D-i multiple, 41. Locutio angelorum, quæ, 42. Locutio diaboli ad Deum, quæ, 45. Locutionum tria genera, 151. Mali sunt in locutione præceptis, 152. Fames mentis est silen- tium divini locutionis, 201. Duo locutionum genera, hominibus nota, 259. Locutio, quæ est in abundantia sermonis cum indigentia sensus, in- qua, 270. Locutionis simplicitas, mag- næ virtutis laus, 745. Locutio humana, quomodo fiat, 744. Dei locutio duplex, 895. Intima Dei locutio, rependo ani- mam levat, *ibid.* Locutionis peccata, quæ teguntur, 1205. Perversa locutio assidue audita, est animæ, quod cor- pori aer malus, assiduo flatu tractus, 1251. Locutionis quinque conditiones a pastore servandæ, 1286.

Longanimitas Dei et pietas nobis imitandæ, 517. Longanimitas per lon- gitudinem signatur, 1426. Cur dicatur D-us longanimis simul et justus, 1485.

Loquacitas convivorum comes, 20.

Loqui stulte contra Deum, quid sit, 52. Duobus modis loquendo delinquimus, 80. Deus sæpe tacitus, loquitur operibus, 221. Loquendi vis quadru- plex, 270, 752. Homini, quando Deus loquatur, quando ipse sibi homo, 559.

Recte dicta sæpe corrupti loquentis indiscretio, 358, 784, 830. Qui homo Deo loquatur, et Deus respondeat homi- ni, 386. Mala bene et bona male, quandoque loquimur, 752, 850, 897. Loqui ex Deo et coram Deo, quid sit, 717. Loqui a se Deum, quid sit, 748. Quot, quibusve modis ad homines lo- quatur Deus, 892, 894. Loquitur ali- quando per angelum Deus, vel per seipsum, 895, 894. Quid sit unum et alterum loqui illicite, 1017. Loqui no- strum ad Deum, est ad eum desideris inhiare, 1145. Qui ordo loquendi, vel servetur, vel confundatur, 1234. Bene loqui novit, qui prius bene tacere di- didit, 1282. Non loquendo discendum est tacere, sed tacendo loqui, *ibid.* Culpa est loqui, nisi necessitas cogat, *ibid.* Quid sit in loquendo periculosus, 1287. Loqui de Deo, quietus valde et liberæ mentis est, 1211. Qua ratione prædicantibus loquendi donum Deus, aut concedat, aut subtrahat, 1298. Hiuc prædicatores ad humilitatem provocantur, *ibid.*